

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 2

MAJ 1966

21. ÅRG.

Generalforsamlingen

Boldklubben Frem's ordinære generalforsamling afholdtes mandag den 28. 2. 1966 på Folkets Hus, Enghavevej.

Formanden bød på bestyrelsens vegne forsamlingen velkommen, og inden man gik over til selve forhandlingerne, udtalte formanden nogle smukke mindeord om de af vore kammerater, der var gået bort i årets løb.

På bestyrelsens forslag blev Georg Hansen valgt til dirigent.

Georg Hansen takkede for valget, og efter at have konstateret at forsamlingen var lovligt indvarslet, gav han ordet til formanden.

Formandens beretning:

Punkt 2.

På bestyrelsens vegne skal jeg have fornøjelsen at aflægge beretning for det forløbne år. Jeg skal lade være med at gå i detaljer med hensyn til de enkelte holds placering, der må formodes at være medlemmerne bekendt fra medlemsbladet, selvom dette ikke har været så konstant i året, der er gået.

Sæsonen 1965 var en god sæson for os, selvom den startede med et pokalnederlag til AB på 2-1.

Men på turneringen fik vi en god start med 3 sejre og 1 uafgjort kamp i de 4 første runder, men så kom der 2 nederlag, 1 til AGF og 1 til den klub, vi helst ikke ville tabe til, nemlig Hvidovre: med 0-1. En af de meget gode præstationer i foråret var kampen i Esbjerg, hvor vi efter en glimrende kamp kunne rejse hjem med en helt fortjent sejr på 2-1. Vi sluttede foråret mod KB, en desværre dårlig afslutning, ikke alene tabte vi,

men vi spillede en af de dårligste kampe i hele turneringen den dag. I alt fik vi i forårets kampe 13 points.

Efteråret startede vi med at spille 1-1 mod AGF i Århus og fortsatte det gode spil fra foråret med at erobre 7 points i de 5 første kampe. Så kom storkampen mod Esbjerg i Idrætsparken, en kamp der havde meget stor betydning for placeringen i toppen af divisionen, vi tabte jo som bekendt desværre med 2-1, men efter en dejlig kamp, og specielt en god første halvleg, hvor Kaj Hansen desværre gik i stykker. De næste 3 kampe gav 5 points, og så sluttede vi af i Vejle, i en kamp hvor vi kunne blive nr. 2 til 4, vi tabte og blev nr. 4, men spillemæssigt var det den bedste sæson i flere år. Vi vandt 10 kampe, spillede 7 uafgjort og tabte kun 5 kampe, hvilket gav 27 points og en målscore på 35-19.

Den 31. 10. spillede vi så den første kamp i Landspokalturneringen mod Tved, en lille „nem“ opgave på Høje Bøge Stadion i Svendborg, en opgave, der ikke blev så nem endda, vi vandt med 2-1 og det med kniberi. Nu den 27. 3. skal vi på Idrætsparken møde AGF i næste pokalomgang.

I løbet af sæsonen havde 3 af vore spillere 100 kampfes jubilæum på 1. hold:

Leif Nielsen (målmænd)

Birger Larsen

Finn Willy Sørensen.

Vort 2. hold blev også nr. 4 og kvalificerede sig hermed til den så meget omtalte DM-serie. De øvrige sekunda-hold var på det jævne med

C-rækkens 2. plads som bedste resultat.

Der blev arrangeret en sommertur til Løkken for 1. hold i juli måned, fra den 10. 7. - 17. 7., hvor vi spillede 4 kampe mod lokale hold. Vi spillede også nogle venskabskampe i sæsonen, først mod Neumünster, der blev spillet i Valby Idrætspark, hvor vi vandt med 4-0. Så spillede vi mod Hapoel fra Israel, vi vandt med 5-0. Hertha F.C. fra Berlin spillede vi 2 kampe mod, først i Berlin, hvor vi efter en fortræffelig kamp spillede 0-0, og siden i København, hvor vi vandt med 3-1. Det vil sige, at vi i 1965 har haft 4 internationale kampe, hvilket vi mener er til gavn for 1. holdet, da det giver dem både rutine og erfaring.

Som de forgående år var vi igen stærkt repræsenteret på udvalgte hold. Leif Nielsen (målmænd) spillede 3 gange på A-landsholdet mod Finland, Sverige og Sovjet, og var reserve mod: Island, Norge, Sovjet, Grækenland og Wales og stod desuden på mål for KBU mod JBU og SBU.

Kaj Hansen spillede på A-landsholdet mod Sovjet og var 3 gange reserve til dette hold, nemlig mod: Finland, Island og Sverige, desuden var han reserve for KBU mod JBU.

Birger Larsen var på A-landsholdet mod Norge og var yderligere reserve mod Sverige, Sovjet, Island, Grækenland og Wales. På KBU-holdet mod JBU og SBU.

Finn Willy Sørensen var på B-landsholdet mod henholdsvis Sverige og Norge, og i den sidstnævnte kamp som anfører. Desuden var han for



Fisk - Import - Export - Kommission

TELEFON: MINERVA *4906

FISKETORVET - KØBENHAVN V



Frankrigs berømte og uforlignelige Apéritif. Smag, buket og farve fremhæves i store glas.

Ring og få tilbud hos:

KRØLL'S turisttrafik

Sct. Hansgades passage 1
København N.

DAG og NAT
Nora 7714-9208

Leverandør til FREM

KBU med til at spille mod JBU og SBU.

Flemming Mortensen var på U-landsholdet mod Finland, Sverige, Norge og Holland og på KBU-holdet mod SBU og JBU.

Dennis Nielsen var med på U-landsholdet mod Sverige, Norge (scorede 1 mål) og Holland og desuden med KBU mod JBU og SBU.

Leif Nielsen (c.f.) var på U-landsholdet mod Norge (scorede 3 mål) og mod Holland. Desuden reserve til KBU's hold mod SBU, men på U-holdet mod JBU.

Finn Hansen med på KBU's U-hold mod JBU.

Inden jeg forlader omtalen af seniorafdelingen, har jeg fornøjelsen af skulle overrække pokalen til årets bedste spiller. Jeg tror, det er et populært valg, spilleudvalget har gjort, når de har valgt målmanden Leif Nielsen, som jeg gerne vil bede komme herop og modtage pokalen.

Dernæst vil jeg bede Birger om at komme op modtage sin miniaturepokal til minde om sæsonen 1964-65.

Ungdomsafdelingen

Ynglingeafdelingen blev atter i år vor bedste afdeling og bekræftede den teori, vi efterhånden hælder til, at vore spillede i ungdomsafdelingerne gennemgår en stærk udvikling fra putter til ynglingspillere og sammen med en naturlig tilgang, særlig fra drenge og junior, bevirker at vi efterhånden har tradition for at have nogle af Københavns bedste ynglingspillere. Af resultater fra ungdomsafdelingen kan vi nævne turneringsvindere: 4. junior - 1. ynglinge - 3 a-ynglinge.

På ynglingelandsholdet har vi været repræsenteret af: Finn Boye, Curley Nielsen, Ole Edeling og Henning Hansen, og på KBU's udvalgte hold har de 3 førstnævnte været med, samt Ole Sørensen og Leif Printzlau.

Ungdomsafdelingen har haft mange rejser i året 1965, og bl. a. deltog 1. ynglinge i en stor turnering i Vesttyskland, hvor de i finalen tabte med 4-2 til „Ajax“ fra Amsterdam. Ligeledes var de 8 dage i Frederikshavn, hvor holdet også deltog i en International turnering og fik en andenplads.

Endvidere kæmpede 1. ynglinge sig frem til en finaleplads om DM, hvor de tabte til B. 1901 med 2-3.

Endvidere kan nævnes, at 30 putter var på besøg i Odense hos B. 1909 og 1. drenge var på besøg i Nakskov og 1. junior var på Bornholm.

Ialt 15 instruktører og ledere er til disposition for ungdomsafdelingen, der ved turneringens begyndelse rådede over ca. 420 spillere med licens til KBU. Det er stadig svært at skaffe instruktører, men vi kan kun glæde os over, at der i „Frem“ stadig findes så mange medlemmer, der vil og kan ofre deres fritid på „Frem“'s ungdom uden praktisk talt at få det betalt i forhold til fritidshjem og andre ligestillede foreninger. Men en mangelvare er stadig de af vore divisionspillere, der ikke er aktive mere, dem har vi haft hårdt brug for.

Ved den årlige afslutningsfest på Ellebjerg Skolen blev flidspræmier og pokaler overrakt vinderne. Der deltog ca. 300 drenge. Fiduspokalerne blev tildelt:

Ynglinge: Ole Mørch

Junior: Jan Jensen

Drenge: Jimmy Bay Christensen

Putter: Arne Werge,

desuden modtog Curley Nielsen, som bedste boldspiller, en pokal skænket af Pauli på sin 60-års fødselsdag.

Søren Andersen og Is Eskildsens mindepokal blev som „årets Fremmer“ tildelt Finn Boye.

Kricket

Ved sæsonens begyndelse mistede vi to af vore stærkeste spillere, idet Leif Sørensen flyttede til Odense, og Oluf Berthelsen desværre ikke mere havde tid. Det tog derefter lidt tid at finde frem til den rigtige opstilling, hvilket resulterede i en del nederlag i starten til hold, som vi normalt skulle kunne slå, men 3 sejre i træk, endda på udebane, gjorde, at vi trods alt sluttede som nr. 5, altså i den bedste halvdel. Vi havde endvidere den tilfredsstillende, at vi var det eneste hold, der var i stand til tage tage points fra Nykøbing Mors, som blev en overlegen vinder af divisionen.

Vort 2. hold opnåede også en 5. plads, men 2. hold lider sæsonen igennem af at skulle afgive 3-4 af de bedste spillere til 1. hold. Sagen er jo, at kricketsæsonen kulminerer i Juli-august, altså midt i ferietiden, og med

den rejslyst der findes, også blandt kricketspillere, har vi en søndag haft hele 5 afbud.

Der blev i sæsonen benyttet ialt 35 forskellige spillere til de 2 hold, så det er ikke kvantitet vi mangler, og glædeligvis begyndte 3-4 unge fodboldspillere på kricæetspillet.

På det årlige delegeretmøde i cricket havde vi stillet forslag om en deling af 2. division i en vest- og en øst-kreds, hvilket ville have betydet kortere og billigere rejser, men vort forslag blev desværre nedstemt, idet der fra forskellig side ytrede ønske om at fortsætte, ialt fald en sæson mere.

Jeg opfordrer kricketspillerne til mere interesse og træning, så vi atter kan komme op i 1. division.

DBU og II. holdene i Danmarksserien

Med hensyn til 2. holdenes deltagelse i den ny Danmarksserie blev dette vedtaget på DBU's ordinære møde i 1965. Det blev endvidere vedtaget, at der skulle være 2 3-divisionser plus Danmarks-serie i 4 geografiske kredse i stedet for Kvalifikations-turneringen. Men inden for KBU's bestyrelse var der uenighed om at anerkende divisions-klubbernes i København 2. hold som spilleberettigede i Danmarks-serien, og Stævneklubberne måtte derefter anmode om DBU's afgørelse, hvorefter DBU indkaldte til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, hvor det så blev vedtaget at divisionsklubberne 2. hold skulle med i Danmarks-serien, hvilket skulle blive mere interessant for vore spillere og højne standarden for vort 2. hold til gavn for 1. holdet.

På samme møde fremkom der forslag fra DBU's bestyrelse om nedsættelse af et udvalg til at fremkomme med forslag om ændringer af amatørreglerne, og man har nu nedsat forskellige udvalg, som er gået i gang med arbejdet, og man regner med, at der kan foreligge en betænkning til DBU's repræsentantskabsmøde 1967.

- støt

annoncørerne

KBU's generalforsaml. den 21.2.65

Som det sikkert vil være generalforsamlingen bekendt fra dagspressen, havde vi fra „Frem“ og stævnet foreslået Bent Madsen til KBU's bestyrelse, men Bendt Madsen fik 29 stemmer og blev ikke valg.

Stævnet

Stævnet havde i år ikke noget godt regnskabsår, hvilket især skyldes underskuddet i Messebyturneringen. Det skyldes også, at der kun har været spillet en enkelt kamp.

FREMs interne forhold

Først af alt vil jeg meddele generalforsamlingen, at vi har engageret Ivan Jessen som ny træner for 1967, hvilket vi regner for et godt valg.

Fra klubhuset kan nævnes, at vi i år har anskaffet nye havemøbler og nye senge. Det næste, vi kunne tænke os at få gjort, var at få vort klublokale gjort mere moderne og hyggeligt, og jeg opfordrer eventuelle medlemmer, der har forstand og lyst, til at komme med nogle forslag og ideer. Man har talt om vort dampbad ikke var helt tidssvarende, som det burde være, og bestyrelsen har tænkt at få lavet det om til finsk badstue, og vi skal til forhandlinger med kommunen i nærmeste fremtid for at prøve at få et tilskud til dette.

Det kan i denne forbindelse nævnes, at vi i år har fået et tilskud fra kommunen på kr. 14.000,00, og at der ligger en ny betænkning på Folketingets bord, og såfremt den bliver vedtaget i den form den har, vil give idrætten bedre vilkår, idet den giver tilskud til udendørs anlæg.

Medlemsbladet har kun været udgivet 2 gange, men mange ved sikkert, at vor redaktør Mertins har haft megen sygdom personlig og i sin familie, men vi er overbevist om, at til næste år vil vi få bladet 6 gange som normalt.

Antallet af medlemmer pr. 31.12.1965 udgjorde for aktives vedkommende 282 mod 291 i 1964, altså en tilbagegang på 9, for passive 804 mod 778 i 1964, en tilgang på 26, og til sidst tallene for juniorer: 479 for

Boldklubben FREM

Stiftet 1886

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.)

Postgirokonto: 65388

Telefoner:

Kontoret Valby 1331

Opsynsmanden Valby 1331

Medlemmerne 30 04 02

Carl Olsen

Slagtermester

VESTERBROGADE 128 . CE 2636

Spis CARLS medister,
saftig hakkebøf
eller extra mør bøf

1965 mod 376 i året 1964, en tilgang på ialt 103, hvilket alt i alt er en tilgang til klubben på 120 medlemmer.

Til sidst vil jeg gerne bringe en tak til mine kolleger i bestyrelsen for et godt og venskabeligt samarbejde i det forløbne år, og jeg vil gerne bringe bestyrelsens tak til alle, der i årets løb har haft et hverv at udføre for klubben, til kontoret, til opsynsmand Malmberg, til alle vore trænere i ungdomsafdelingen, til Erling Sørensen og Egon Henriksen, samt til spilleudvalget.

Tak for godt samarbejde i 1965.

Kun enkelte medlemmer havde bemærkninger at knytte til formandens beretning - Allan Christensen kritiserede medlemsbladet og mente at det var for dårligt, at det kom så få gange om året. (Til Allan blot dette - det er jo så nemt at stå på en talerstol at kritisere, medens det kniber overordentlig med interessen, når man selv skal give et nap med - så kære Allan, du er hjertelig velkommen med et indlæg i næste nummer .Red.).

På opfordring gav vor tidligere formand Vilhelm Skousen en redegørelse for hvordan det ligger med at få bygget en tribune i Valby Idrætspark - sagen er gået i hårdknude, sagde Skousen, da tilkørselsforholdene, efter at Ellebjergvej er blevet motorvej,

er blevet endnu dårligere end tidligere – man har forsøgt at få opsat et lyssignal ved Jul. Andersens vej, men dette sætter stadsingeniøren sig imod, da han mener det ligger for tæt på Køgevej. Københavns kommune vil forsøge at få det igennem, men så længe dette spørgsmål ikke er løst, bliver der ikke bygget i Valby, sluttede Skousen.

Da der ikke var flere medlemmer, der ønskede ordet til beretningen, blev denne sat under afstemning og eenstemmigt vedtaget.

Derefter fik kassereren ordet og fremlagde det reviderede regnskab, der udviste et beskedent overskud. Efter nogle småbemærkninger fik regnskabet forsamlingens godkendelse.

På bestyrelsens vegne fremsatte formanden forslag om kontingentforhøjelse. Forslaget gik ud på at forhøje kontingentet fra kr. 60,00 til kr. 80,00 årligt for aktive seniors og fra kr. 24,00 til kr. 36,00 årligt for yngre afdeling. Desuden at forhøje indskuddet for seniors til kr. 10,00, og for yngre afdeling til kr. 5,00.

Efter at nogle medlemmer havde talt både for og mod, blev forhøjelsen vedtaget med stort flertal.

Valg til bestyrelse

På valg var næstformanden Bent Werge, kassereren Erik Stumann, Børge Mossfeldt og Poul Mertins. Det blev genvalg over hele linien.

Som suppleanter genvalgte Sv. Jensen og nyvalgte Allan Christensen, da Holger Olsen ikke ønskede genvalg.

Den statsaut. revisor Chr. Mortensen og den kritiske revisor Hans Westerberg blev begge genvalgt.

Genvalgt til spilleudvalget for fodbold blev Ole Schmidt, Henning Orby og Poul Faxø.

Til spilleudvalget for cricket genvalgte Erik Larsen og nyvalgte Belling.

Under Eventuelt foreslog Helge Frederiksen, at man skulle søge om tilladelse til at opstille et skilt ved hjørnet af Ellebjergvej og Ju. Andersens vej, der viste vej ned til Frem's baner og klubhus, og luftede også den tanke at danne en fanklub. Til dette svarede formanden, at det med skiltet lød godt og lovede at tage spørgsmålet op. Derimod mente han, at det med fanklub måtte være en ting, som Fremfan's selv fandt ud af.

Pauli Jørgensen spurgte om bestyrelsens stilling til amatørspørgsmålet, og Sven Petersen kunne svare, at bestyrelsen bestemt sagde nei til penge til spillerne.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, var dagsordenen udtømt, og med tak for god ro og orden sluttede dirigenten Georg Hansen generalforsamlingen og udbragte et leve for vor gamle klub.

OPFORDRING

Aktive såvel som passive, der har været medlem af klubben i 25 år eller længere, bedes venligst *omgående* meddele deres data til redaktionen.

Venlig hilsen

Poul Mertins.

*Husk
fra
1. juli 1966*

er kontingentet følgende

Seniores

kr. 40,00 halvårlig

Indskud kr. 10,00

✕

Ungdomsafd.

kr. 18,00 halvårlig

Indskud kr. 5,00

✕

Passive

kr. 20,00 helårlig

Indskud kr. 5,00



Kruse & Petersen

Gasværksvej 19-21 — Telefon 21 27 41

Østerbro afd. Parklin, Østerbrogade 98 - TR 2742

Stort udvalg i herrekonfektion samt skræderi

SENIORafdelingen

Forårets træningskampe blev desværre for størstepartens vedkommende ikke spillet på fodboldbaner, men på sne-, is- og vandbaner, så udbyttet af de fleste af kampene rent fodboldmæssigt var noget problematisk. De bedste forhold havde vi faktisk på vor grusbane, der var sat i finstand af insp. Larsen og hans folk.

Her mødte vi Norrkøping – svenskerne vandt ganske vist med 2 mål mod 1, men det var en god træning med tempo og godt spil – vore spillede særligt godt i første halvleg – i anden halvleg kørte den svenske fodboldmaskine os ned, og sejren var helt i orden. – Resultatet var så vidt underordnet – det vigtigste: en god træning blev opnået.

En træningskamp med KFUM på en bane med 30–40 cm sne blev vundet med 2–0, og en kamp mod Lyngby under samme forhold blev ligeledes vundet. Derefter spillede vi en vandpolokamp mod A.B., som også blev vundet, hvorimod vi måtte neje os for B. 1903. Denne kamp skulle være spillet på Østerbro, men måtte flyttes til vor grusbane. Så det var jo ikke meget græs vore spillere havde set inden den vigtige pokalkamp mod A.G.F.

Det var med blandede følelser, vi tænkte på denne kamp – hvordan stod vi egentlig rent spillemæssigt efter kampene på disse baner. A.G.F. var jo lige kommet hjem fra en stor tur til Israel og Grækenland og måtte forventes at være godt trimmet til kampen.

Og så gik det jo som alle ved, ganske glimrende – vi spillede en god kamp – først på bolden hele tiden og med en dejlig gejst – vi havde chancer til flere mål, men ind ville bolden ikke – så skete uheldet med Finn Willy, der resten af kampen måtte stå en c.f., men enhver med blot det mindste kendskab til Finn Willy vidste, at han ville kæmpe til det sidste, og med 11½ ben lavede han det første mål – hvordan? – ved energisk at forfølge chancen da der blev skudt på mål – A.G.F.s målmand tabte bolden, og Finn Willy var straks over ham og scorede og havde siden flere gode forsøg både med hoved og ben.

Onsdagen efter spillede vi træningskamp på Østerbros Stadion mod det nyoprykkede svenske 1. divisionshold Brage. Vi tabte 1–0, men det var misvisende – 2 skud på træværket og 2 gange lane med målmanden burde have givet mål, og så kan man jo fundere over, om det er uheld eller manglende koldblodighed eller koncentration i de afgørende situationer, der er årsagen til, at vi har så svært ved at lave mål trods de mange chancer vi vitterligt har i hver kamp.

Pokalkampen mod KB – ja, hvad skal man sige om den – at spillerne ville gøre det så godt som muligt og var opsat på at gå videre i pokalturneringen er sikkert, men allerede før kampen kom Erling Sørensen til mig og sagde – der er noget galt i dag – de er ikke som de plejer at være før en kamp – han kunne mærke det allerede under opvarmningen, og han fik jo så inderlig ret – om det var savnet af Finn Willy og Jørn Jeppesen, der begge blev skadet mod A.G.F, der var årsagen eller det var en af de dage, der kommer til alle, hvor intet vil lykkes og hvor man trods den bedste indstilling ikke kan få spillet til at glide, er jospvært at sige, men nogen pokalkamp var det ikke fra vor side, og man syntes også at et par af spillerne kunne have ydet noget mere end det de viste – ingen navne skal dog nævnes – d'herrer ved det udmærket selv.

Danmarksserieholdet spillede de samme træningskampe som divisionsholdet minus Norrkøping og Brage og har gjort det ganske glimrende – som jeg tidligere har sagt, har vi et meget stærkt reservehold, der i allerhøjeste grad er med til at skærpe konkurrencen om pladserne på divisionsholdet.

Holdet i den ny Danmarksserie var en tur til Bornholm, hvor de spillede mod Nexø og vandt med 3–0, en alt for lille sejr – i den forbindelse kommer man igen til at tænke på koncentrationen.

Den næste kamp var mod Hero, og igen blev det til sejr – denne gang dog kun med 1 mål mod 0, men Hero er også et glimrende hold, som sikkert vil klare sig fint fremover. Jørn Jeppesen og Finn Willy blev prøvet i denne kamp, og det viste sig, at de

var blevet deres skader kvit. Finn Willy scorede målet.

I den øvrige seniorafdeling blev der kun spillet 2 kampe, inden vinteren kom igen – det var KS 1, der tabte til KFUM med 4–1, og M 1, der spillede 2–2 med B. 93. *Sekundaholdene* har fået ny træner – det blev vort mangeårige medlem Erik Hansen, og der er ingen tvivl om, at træningen nu er i de bedste hænder. Samtidig skal her rettes en tak til Brøgger, der trådte hjælpende til, da vi endnu ikke havde fået engageret en træner.

Til slut en advarsel til de øvrige Old-Boys hold i vor række – Paulli har købt nye støvler – til oplysning for støvlefabrikanterne – det var ikke sålerne, der var slidt på de gamle.

Ib Henriksen.

Man kan jo ikke ligefrem sige, at vi har været heldige med turneringsstarten – vore to første kampe, hvor vi havde hjemmebane, blev udsat på grund af vinteren, og magede det således, at vi fik udekamp som start i stedet for, og endda mod Vejle. Det gik da heller ikke, selvom vi kun tabte med 2–3.

Ydermere blev kampen d. 30. april mod K.B. udsat, da K.B. skulle spille semifinale mod B. 1903 denne dag. For ikke at komme helt ud af kamptræning, blev der arrangeret en træningskamp mod et stærkt østtysk hold i Rostock. Vi tabte 0–1, men fik en glimrende træning, der satte sine spor mod Køge, der blev fejlet ud af banen med 4–0.

I Rostock kom Finn Willy igen på scoringslisten.

- og så husker vi at støtte annoncørerne!

UNGDOMS *afdelingen*

Når disse linjer læses, skulle de første 6 weekend'er med turneringsfodbold plus 2 omgange i ungdomspokalturneringerne være afviklet. Men kong vinter har spillet os et vældigt puds, det er foreløbig blevet til 4 ynglingekampe, som vi vandt med følgende resultater: 1. *yngl. B. 93* 5-1, 2. *yngl. a B. 93* 8-1, 2. *yngl. b Husum* 3-5, 3. *yngl. Hvidovre* 4-1. Vi regner med, at vore 4 ynglingehold er over gennemsnittet og har fået placent 3 og 4 hold i 2. og 3. holdsrækkerne, det vil sige, at vort 3. hold mødte Husums 2. hold og vort hold Hvidovres 3. hold, så det bliver spændende at se, om vi kan opnå de samme smukke resultater i de næste kampe. Men en bedre start kunne vi ikke ønske os.

Som jeg skrev, blev 1965 et år med stor aktivitet i ungdomsafdelingen, rejser og arrangementer blev afløst af turneringskampe, så vi alle var i sving. 1966 tegner til at blive det største i „Frem“s historie, hvilket blandt andet skyldes vor dygtige ynglingeafdeling. I forrige nummer af medlemsbladet bragte vi en oversigt over rejser og arrangementer i ungdomsafdelingen. Vi har den glæde andet steds at kunne bringe et referat fra K.B.s jubilæumsstævne, 3. ynglinges rejse til Bornholm, og 1. drenges deltagelse i Nakskovs pokalstævne i påsken.

Som næste punkt i 1. ynglinges program bliver rejsen til Bocholt sikkert en dejlig oplevelse for de 15 spillere. Der blev knyttet et dejligt venskab mellem de tyske kammerater og vore

ynglinge, der deltog i stævnet i 1965. Jeg ved, at der vil blive gjort alt fra vore tyske værter side for at gøre opholdet i Bocholt til en oplevelse. Der til kommer selve stævnet, og mon ikke det bliver en sportslig oplevelse.

Til vort 1. junior er kommet en invitation til at deltage i et internationalt juniorstævne i Nakskov. Det er et sportsligt indslag i et byjubilæum. Så vi håber, at vore juniorer gør alt for at leve op til vore traditioner i international ungdomsfodbold. Vi har modtaget et foreløbigt program:

Gruppe 1:	Gruppe 2:
Mielkendorf	Elmshorn v. 1860
S.V. Rickling	Eintracht Kiel
Nakskov Boldkl.	„Frem“ Sakskeb.
„Frem“ Kbhvn.	Vestenskov Idrætsf.

Vore venner fra Bornholm Boldspil-Union har bedt om en træningskamp til deres juniore, som skal deltage i pinsestævnet arrang. af Dansk Boldspil-Union. Bornholms juniorerne ankommer torsdag d. 19. maj (Kr. himmelfartsdag) med båden kl. 7 og tager straks ud på „Frem“, hvor vi serverer morgenmad. Kampen spilles kl. 10, derefter spises frokost, og vi beder „Frem“s juniore medbringe frokost til kammeraterne fra B.B.U.

Puslingene skulle starte træningen mandag den 18. april kl. 15.30, men vejrguderne var åbenbart fornærmede på vore nye drenge, så Poul Larsen og Sv. Eriksen måtte nøjes med at møde op og kontakte de drenge, der var mødt op.

Moss.

Reparationsarbejde - Tapetopsætning

Absolut første klasses malerarbejde udføres såvel i private hjem som i butikks- og kontorlokaler samt for industrien

Poul Stegler Malermester

Forlang tilbud Rosenholms Allé 29 . Telefon VAlby 8287

INTERNATIONAL

Sejr

Som omtalt andesteds i bladet har vore ynglinge deltaget i en stor international turnering i Bocholt i Tyskland.

Foruden vore unge deltog hold fra Ajax, Amsterdam - Werder Bremen - Borussia M. Gladbach - F.C. Olympia Bocholt - A.D.O. Haag - Turu, Düsseldorf - og 1. F.C. Bocholt.

Holdene var delt i 2 grupper, og Frem vandt sin gruppe og kvalificerede sig dermed til finalen.

Den anden gruppe blev vundet af Ajax, Amsterdam, og det blev derved de samme to hold, der spillede finale i 1965, der atter mødtes. I fjor vandt Ajax, men denne gang gik sejren til vore farver. Selve finalen endte 1-1, men Frem vandt omspillet med 2-0. Det var en kærkommen revanche.

Resultaterne i kampene blev som følger:

Warder Bremen - Olympia Bocholt	5-0
Ajax - Borussia M.	4-0
Borussia M. - Warder Bremen	0-3
Ajax - Olympia Bocholt	4-0
Borussia - Olympia Bocholt	2-2
Werder Bremen - Ajax	0-0
Turu - Frem	0-3
A.D.O. 1 F.C. Bocholt	2-1
Frem - 1 F.C. Bocholt	4-0
A.D.O. - Turu	0-2
Frem - A.D.O.	3-1
Turu - 1 F.C. Bocholt	2-2
Finale:	
Frem - Ajax	3-1
3. og 4. plads:	
Werder Bremen - Turu	1-0

En af de unge deltagere vil i næste nummer fortælle om deres oplevelser, levelser.

P.M.

Frems ynglinge vandt

KB's jubilæumsturnering

Ynglingeholdet viste de helt store takter og får som belønning flere dejlige ture til udlandet. —

Slog KB med 4-0 i finalen

Boldklubben Frems ynglingehold viste de helt store takter i KBs jubilæumsturnering for ynglingehold i påsken. I finalen mødte Frem KB og Frem vandt med 4-0, hvilket var fuldt ud fortjent.

Frem spillede sin første kamp mod Göteborg Kammeraterne. Svenskerne var de hurtigste og viste en god teknik og godt positionsspil. Kammeraterne fik en god start, da de kom foran på straffespark efter kun 5 minutters spil. Det gav Frems spillere lidt nerver, og det følgende kvarter var det svenskerne, der prægede kampen. Men derefter havde Frem atter fået greb om spillet, og den svenske målmand præsterede den ene gode redning efter den anden. Men 7 minutter før tid havde Frem heldet med sig. Det blev til tre mål, og Frem vandt således kampen med 3-1.

I den næste kamp vandt Frem 5-0 over Slesvig/Flensborg, og i den afgørende kamp for at vinde puljen mødte Frem AGF. Kampen blev spillet lørdag kl. 9 og blev imødeset med stor spænding. Første halvleg endte 1-1 efter at Ole Edeling havde bragt Frem foran. Men så tog Frems drenge arbejdstøjet på i 2. halvleg. Den blev vist lidt af et mareridt for jyderne.

Alle på KBs anlæg kunne glæde sig over fodbold som det altid burde spilles. Der blev tryllet, fintet og skudt, så kampen sluttede 4-1 til Frem, og dermed en finaleplads mod KB. Finalen skulle afvikles 1. påskedag kl. 14.45.

Finalen KB-Frem skulle spilles på Frederiksberg stadion, men det forrygende snevejr bevirkede, at den blev flyttet til KB, men desværre på den bane AGF-Skeid afgjorde kampen om 3.-4. pladsen. Så banen egnede sig til alt andet end fodbold. Efter lidt sparkeri i første halvleg, hvor Frem kom foran med 1 mål ved Leif Printzlau, var det tydeligt, at Frem var klart bedst både taktisk og teknisk og viste godt spil trods den vanskelige bane. De tre mål, der blev scoret i denne halvleg, af Henrik Poulsen, Ole Mørch og Henning Hansen, var alle afslutning på velgennemførte angreb. Frem vandt således 4-0. Henning Hansen havde 2 strålende headinger, hvoraf den ene ramte overliggeren. Alle 11 var på tærne og spillede en stor kamp. Med særlig interesse vil Ole Mørch blive fulgt. Han har vist de helt store takter som en dygtig leder af angrebet, blandet med nogle hurtige og smarte driblin-

ger. Det er længe siden, at man i Frem har kunnet glæde sig over angrebsspil af denne klasse som blev vist i KBs jubilæumstævne. Men der venter store opgaver. Den 30. april rejser holdet til den internationale turnering i Bocholt, og 3 uger efter til den store internationale turnering i Rotterdam arrangeret af Feijnoord. DBU har udpeget Frem som deltager blandt AGF, KB og AB, og da Frem nu har besejret de 3 klubber, bliver dansk fodbold repræsenteret af det bedste hold.

Moss.



Lige i Centrum



**HOTEL
KONG FREDERIK**

Vester Voldgade 25-27 - København V
(01) CE 5902 - Telegram: Frederikshotel

Bemærk de nye kontingentsatser på side 4

PÅSKETUR TIL Bornholm

2. ynglinge b har i påsken været på cykletur rundt på Bornholm, hvor der var planlagt 3 venskabskampe.

Vi rejste fra København den 6. 4. kl. 23.30, og da vejret var så godt, at man talte om, at nu var foråret kommet og da der samtidig ikke var en vind, der rørte sig – ja så var humøret naturligvis højt. Men ak – da vi gik fra borde skærtorsdag morgen i Rønne, var det ikke en smilende sommerø, som tog imod os, men en regnvåd, blæsende og kold ø.

Vi blev budt velkommen til Bornholm af Sv. Erik, næstformand i Rønne Idrætsklub. Turen gik derefter til R.I.K.s klubhus, hvor vi spiste vore medbragte klemmer. Spillerne prøvede derefter at hvile sig lidt (man sover nemlig ikke så godt i en stol på en passagerbåd) inden kampen, der skulle spilles kl. 9. Kampen blev naturligvis præget af træthed for vore spilleres vedkommende, og inden vi rigtigt fik set os om, var R.I.K. kommet foran med 3-1, hvor de 2 af målene var rene foræringer, men vi kæmpede videre og fik udlignet til 3-3, der blev kampens endelige resultat.

Efter kampen kørte vi til Hasle Vandrehjem, hvor vi indlogerede os. Langfredag gik turen videre til Gudhjem i strid modvind, men dog i tørvej. Vi skulle have spillet i Gudhjem påskelørdag og i Allinge-Sandvig 2. påskedag, men disse kampe måtte aflyses på grund af sne, ikke bare blød dalende sne, men simpelthen snestorm som man sjældent har set magen til. Vi hyggede os så indendørs med kortspil, dam og skak, ja der var også

nogle, der begyndte at øve sig i at bage pandekager, som de solgte videre til os andre for 25 øre pr. stk. – man kunne godt få dem luftvendte, men så var de også dyrere – til gengæld smager de bedre, påstås der.

Søndag aften efter at vi havde spist middag, sadlede vi vore cykler for at køre til Rønne. Det foregik i sne og blæst, men heldigvis havde vi vinden på ryggen. Vi kom godt til København – kun et par stykker blev søsyge.

Til sidst vil undertegnede gerne takke dem, som har hjulpet mig med denne tur. – Ib Larsen var med som leder og ikke mindst Sv. Erik fra Rønne I.K., som har været helt enestående både før og under vores tur. Der er store chancer for en returkamp en gang til sommer på Frem.

Arne Nielsen.

1. DRENGE i Nakskov

Var det sidste gang, vore drenge var i Nakskov i påsken? Eller udsættes der en ny pokal?

Som sædvanlig igennem en række år var turen til Nakskov en oplevelse for vore drenge. I kulde og regn, men med godt humør, startede 15 drenge fra Valby kl. 7.45. Efter 3 timers kørsel, kun afbrudt af et lille ophold på Tappernøje motel, nåede vi via Storstrømsbroen vort mål Nakskov. Her stod kvarterværterne med Knud Jensen i spidsen og tog imod.

Allerede kl. 15.00 spillede den første kamp.

Skærtorsdagens resultater:

Frem, Kbhvn. – NB²: 9-2.

NB¹ – AB: 7-3.

Frem, Kbhvn – Frem Saks.: 3-2.

NB² – AB: 4-8.

Langfredagens resultater:

Frem, Kbhvn. – NB¹: 4-7. (Nakskov kom i gang på 3 straffespark).

AB – Frem Saks.: 4-0.

Frem, Kbhvn. – AB: 4-3.

NB¹ – Frem Saks.: 6-3.

Slutstillingen efter 5 år:

3. Frem, Kbhvn.	46-36	10 p.
1. AB	67-25	20 p.
2. Nakskov ¹	48-38	19 p.
4. Frem, Saksøb.	18-81	3 p.

Ved en lille højtidelighed efter omklædningen overrakte L.B.U.s formand, Manfred Skipper, med nogle smukke ord pokalen til AB. Nu bliver det blot spændende, om en eller anden som sagt udsætter en ny løbende pokal. For ellers må vi se i øjnene, at denne årlige påsketur ophører for vore drenge.

Langfredag sluttede med en 40 km bustur for alle stævnets drenge til Ålholm slot. Her så vi en aldeles ypperlig samling af gamle veteranbiler, til lige stor glæde for drenge og ledere.

Påskelørdag om morgenen forlod vi igen Nakskov, og til slut er der kun at berette, at vi akkurat var tidsnok i Valby, inden den helt store snestorm for alvor satte ind over landet, men eet var vi alle klar over: Turen havde været vellykket.

Mange tak til Nakskov Boldklub og vore kvarterværter.

Geert Jarlkov.

BRYGGENS JERNHANDEL

K. V. Nielsen-Røjkammer

Kalvebod Brygge 45

Byen 4868

Gl. jern og metal,
brugte maskiner samt hele fabriksanlæg til nedrivning købes.
Brugsjern sælges.

Medlem af Boldklubben FREM

Byen 4868

Bent Hanssons Autolakering

Gl. Køgevej 75

Telefon 30 72 90

1. klasses arbejde

Forlang tilbud

✱

Medlemsbladets Redaktion: Poul Mertins (ansvarlig overfor presseloven), Frejsgade 1, København N., ÆGir 5108.

Afleveret til postvæsenet den 28. maj 1966.